
1

Z     á p i s       z     veřejného jednání zastupitelstva obce Chlumany, které se  
konalo dne 13. prosince 2021

Přítomni: Kateřina  Pudivítrová,  Josef  Novák,  Jana  Marešová,  Veronika  Kotrcová,  Lenka
Škopková, Petr Rapčáni, Zdeněk Škopek

Zapisovatel: Josef Novák
Ověřovatelé zápisu  :   Jana Marešová, Lenka Škopková

Program:
1. Schválení faktur nad 20tis bez DPH
2. Schválení rozpočtu obce na rok 2022
3. Úprava rozpočtu na položkách
4. Projednání pověření na provádění rozpočtových opatření
5. Inventarizace majetku za rok 2021
6. Projednání rozpočtového opatření č. 10/2021
7. Pověření k podání žádosti z POV
8. Pověření k podání žádosti „Podpora venkovských prodejen“
9. Pověření k podání žádosti dotace pro JSDH Chlumany
10. Prodloužení nájemní smlouvy-vrt Kožlí
11. Projednání výše poplatků za odpad na rok 2022
12. Projednání výše poplatků za vodu na rok 2022
13. Projednání výše poplatků ze psů na rok 2022
14. Informace, různé

Přítomno 7 zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné. Žádný ze zastupitelů neměl výhrady ke
změně     či doplnění programu jednání.  

1.   Schválení faktur nad 20.000,-Kč bez DPH  
Zastupitelstvo obce projednalo a nemělo připomínky k proplacení faktur 

- Jan Richter - těžba dřeva 31.030,- Kč
- UMMAK - rekonstrukce domu č.p. 48 568.644,06 Kč
- UMMAK - vícepráce rek. domu č.p. 48 24.182,- Kč
- Universal Solutions s.r.o. -I. etapa projekční přípravy k projektu „Odkanalizování obce

Chlumany“ 1.004.300,- Kč

2.   Schválení rozpočtu obce na rok 2022  
Zastupitelstvo obce projednalo návrh zveřejněného rozpočtu obce na rok 2022. S návrhem
rozpočtu se seznámila finanční komise obce a neměla k němu připomínky.



2

Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce v termínu od 
23.11.2021 do 13.12.2021. 
Zveřejněný návrh rozpočtu byl upraven o výdaje a příjmy uskutečněné mezi vyvěšením návrhu 
rozpočtu a jeho schválením. Soupis úprav a rozdílů je součástí přílohy tohoto zápisu.

Rozpočet pro rok 2022 byl schválen v této výši:
příjmy: 7.951.785,00 Kč
výdaje: 7.333.023,00 Kč
financování: -618.762,00 Kč

Návrh: rozpočet na rok 2022 schválit

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce na rok 2022

3. Úprava rozpočtu na položkách
Zastupitelstvo obce pověřilo starostku obce ke konečné úpravě a vyrovnání rozpočtu obce na
položkách pro období 2022 (příjmy: neomezeně, výdaje: do 500tis Kč)

4. Projednání pověření na provádění rozpočtových opatření
Zastupitelstvo obce projednalo pověření starostky obce k provádění rozpočtových opatření bez
finančního omezení.

Návrh: pověření schválit

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: zastupitelstvo schválilo pověření starostky obce k provádění rozpočtových opatření

5. Inventarizace majetku za rok 2021
Zastupitelstvo  obce  projednalo  zahájení  provedení  inventarizace  majetku  obce  za  rok  2021.
Složení inventarizační komise: Jana Marešová – předseda, Veronika Kotrcová, Zdeněk Škopek –
členové. Zahájení inventarizace 12.12.2021, konec inventarizace k 31.1.2022. Závěrečná zpráva
bude předložena ZO do 14.2.2022 – zodpovídá Jana Marešová

Návrh: provedení inventarizaci majetku obce za rok 2021 zahájit

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: zastupitelstvo obce schválilo zahájení inventarizace majetku obce za rok 2021. 
Složení inventarizační komise: Jana Marešová – předseda, Veronika Kotrcová, Zdeněk Škopek – 
členové 



3

6. Rozpočtová opatření č. 10/2021
Zastupitelstvo obce se seznámilo a projednalo rozpočtové opatření č.10/2021

7. Pověření k     podání žádosti z     POV  
Zastupitelstvo obce projednalo investiční akce na rok 2022 – malby, obklady a dlažby, sanita,
fasáda zápraží, další drobné stavební práce na objektu čp. 48. Zastupitelstvo projednalo pověření
starostky obce zpracovat žádost o dotace na spolufinancování těchto akcí z POV.

Návrh: starostku pověřit

Hlasování: 7/0/0

Konstatování:  zastupitelstvo  obce  pověřilo  starostku  obce  zpracováním  žádosti  o  dotace  na
spolufinancování těchto akcí z POV

8. Pověření k     podání žádosti „Podpora venkovských prodejen“  
Starostka obce seznámila zastupitele s možností čerpání finanční dotace z programu Jihočeského 
kraje „Podpora venkovských prodejen“ na rok 2022 na realizaci nákupu vnitřního vybavení 
v místní prodejně. 

Návrh: pověřit starostku obce podáním žádosti

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: Zastupitelstvo obce pověřilo starostku podáním žádosti na dotace z programu 
Jihočeského kraje „Podpora venkovských prodejen“.

9. Pověření k     podání žádosti dotace pro JSDHO Chlumany  
Zastupitelstvo obce projednalo žádost o poskytnutí dotace Jihočeského kraje v rámci Dotačního
programu Jihočeského kraje na účelovou podporu činnosti jednotek SDH obcí pro rok 2022.
„Neinvestiční  dotace  pro  jednotky  SDH  obcí“.  Dotace  by  bylo  využita  na  pořízení  požární
techniky a věcných prostředků požární ochrany. 

Návrh: pověřit starostku obce podáním žádosti

Hlasování: 7/0/0

Konstatování:  zastupitelstvo  obce  pověřilo  starostku  podáním  žádosti  o  poskytnutí  dotace
Jihočeského kraje



4

10  .   Prodloužení nájemní smlouvy – vrt Kožlí  
ZO projednalo a schválilo prodloužení nájemní smlouvy do konce roku 2022 na pozemek 
s vybudovaným vrtem (Vrt Kožlí). Cena 1.000,- Kč měsíčně.

Návrh: smlouvu schválit

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: zastupitelstvo obce schválilo prodloužení smlouvy

11. Projednání výše poplatků za odpad na rok 2022
Zastupitelstvo projednalo výši místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Sazba poplatku činí 650,- Kč.

Návrh: výši poplatku zad odpad na rok 2022 neměnit

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: Zastupitelstvo obce schválilo, neměnit výši poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

12. Projednání výše poplatků za vodu na rok 2022
Zastupitelstvo projednalo výši místního poplatku za dodávky pitné vody. Cena za 1m3 odebrané
vody činí 20,-Kč. 

Návrh: výši poplatku za dodávky pitné vody na rok 2022 neměnit

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: Zastupitelstvo obce schválilo, neměnit výši poplatku za dodávky pitné vody 

13. Projednání výše poplatků ze psů na rok 2022
Zastupitelstvo projednalo výši místního poplatku ze psů. Sazba poplatku dle vyhlášky činí pro 
jednoho majitele za jednoho psa na 200,- Kč/rok a za každého dalšího psa 400,- Kč/rok.

Návrh: výši poplatku ze psa na rok 2022 neměnit

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: Zastupitelstvo obce schválilo, neměnit výši poplatku ze psů.



5

14. Informace, různé
Starostka informovala  zastupitele  o možnosti  v roce 2022 znovu v obci  přivítat  kinematograf
bratří Čadíků. 

Na  obecním úřadě  proběhla  prezentace  zástupce  společnosti  Galileo,  během které  představil
koncept elektronické úřední desky. Systém zajišťuje okamžitou a trvalou informovanost obyvatel
v souladu se zákonnými povinnostmi obce v režimu 24/7.

Starostka informovala zastupitele s novou možností sběru kovových obalů od potravin do žlutých
kontejnerů určených do této doby jen na plast.  Do žlutých kontejnerů je nově možné ukládat
nápojové plechovky a konzervy, hliníkové obaly, alobal, hliníková víčka od mléčných výrobků,
kovové zátky, tuby, kancelářské sponky a další drobné kovové odpady. 

Ověřil: Jana Marešová ……….……………………….

Lenka Škopková ……….……………………….

………………………………… ……………………………………..          
 Josef   Novák      Kateřina Pudivítrová
 místostarosta starostka obce



6

Příloha č. 1

Usnesení z     jednání zastupitelstva obce Chlumany konaného dne 13. prosince 2021  

Usnesení č. 12/21

Zastupitelstvo obce po projednání schválilo bez připomínek:

- Schválení faktur nad 20.000,-Kč bez DPH

- Schválení rozpočtu obce na rok 2022

- Úprava rozpočtu na položkách

- Projednání pověření na provádění rozpočtových opatření

- Inventarizace majetku za rok 2021

- Pověření k podání žádosti POV 2022

- Pověření k podání žádosti „Podpora venkovských prodejen“

- Pověření k podání žádosti dotace pro JSDH Chlumany

- Prodloužení nájemní smlouvy-vrt Kožlí

- Projednání výše poplatků za odpad na rok 2022

- Projednání výše poplatků za vodu na rok 2022

- Projednání výše poplatků ze psů na rok 2022

Zastupitelstvo obce po projednání nemělo připomínky: 

- Projednání rozpočtového opatření č. 10/2021

Ověřil: Jana Marešová ……….……………………….

Lenka Škopková ……….……………………….

………………………………… ……………………………………..          
 Josef   Novák      Kateřina Pudivítrová
 místostarosta starostka obce


